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Motion till riksdagen  
2025/26:1849 
av Anna-Belle Strömberg m.fl. (S) 

Stärkt vård för familjehemsplacerade barn 
och bättre förutsättningar för familjehem 
 
 

 

Informationsklass: Intern

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att vidta åtgärder för att 

öka antalet kvalificerade familjehemsplatser och tillkännager detta för regeringen. 
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säkerställa att 

familjehemsföräldrar ges möjlighet till tjänstledighet vid behov när ett barn placeras 
i hemmet, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om vikten av att utveckla 
stöd, utbildning och ersättning till familjehem för att långsiktigt stärka rekrytering 
och kvalitet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Familjehemsvård är den vanligaste placeringsformen när barn inte kan bo kvar hemma. 
I Sverige finns 10 000-tals barn och unga placerade i heldygnsvård, varav majoriteten i 
familjehem. Många kommuner rapporterar idag stor brist på familjehem, och Social-
styrelsen driver kampanjer för att öka rekryteringen. Trots detta uppger tre av fyra 
socialtjänster att det är svårt eller mycket svårt att rekrytera familjehem. 

Barn som placeras i familjehem har ofta svåra erfarenheter och akuta behov. För att 
ge trygghet vid en placering behöver familjehemsföräldrar ha möjlighet att vara hemma 
under en period. Det är en investering i barnets framtid och i samhällets långsiktiga 
välfärd. 

Utredningen SOU 2023:66 För barn och unga i samhällsvård visar på behovet av 
nationell styrning, ökad kvalitet och bättre förutsättningar för familjehem. Genom 
riktade satsningar på utbildning, stöd och ersättning kan fler familjer lockas att ta på sig 
uppdraget, samtidigt som barnen garanteras en tryggare start. 

Att stärka familjehemsvården är en av de viktigaste samhällsuppgifterna. Alla barn 
har rätt att växa upp i en trygg miljö med stöd, omsorg och kärlek. 
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